

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ BEZPEČNOSTNEJ SLUŽBY

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 473/2005 Z. z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o súkromnej bezpečnosti) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi

Objednávateľ:

Sídlo:

Adresa na doručovanie

písomností:

Zastúpený:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných a technických: JUDr. Miriam Oswaldová, predsedníčka MS BA IV
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Mestský súd Bratislava IV

Saratovská 1/A, 844 54 Bratislava

Saratovská 1/A, 844 54 Bratislava

JUDr. Miriam Oswaldová, predsedníčka MS BA IV

000 39 535

2020844958

Štátna pokladnica

SK73 8180 0000 0070 0013 2195

Poskytovateľ:

Sídlo:

Adresa na doručovanie

písomností:

Zapísaný:

IČO:

IČ DPH:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných a technických:

(ďalej len "poskytovateľ")

Special Service International SK s. r. o.

Olympijské námestie 2, 831 04 Bratislava

Olympijské námestie 2, 831 04 Bratislava

.....

47 961 066

.....

.....

.....

.....

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa zabezpečiť pre objednávateľa bezpečnostné služby – strážnu službu podľa § 3 písm. a), b) a c) zákona č. 473/2005 Z. z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o súkromnej bezpečnosti“) (ďalej len „bezpečnostné služby“) a záväzok objednávateľa zaplatiť poskytovateľovi za poskytnuté bezpečnostné služby dohodnutú odmenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať bezpečnostné služby vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, riadne, včas a bez vád s potrebnou odbornou starostlivosťou, v súlade s podmienkami stanovenými touto zmluvou, s internými dokumentmi objednávateľa, o ktorých bol oboznámený objednávateľom a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Poskytovateľ súčasne prehlasuje, že je

oprávnený, personálne, technicky a odborne spôsobilý na realizáciu predmetu zmluvy a poskytovanie bezpečnostných služieb podľa tejto zmluvy.

- 1.5. Bezpečnostné služby, ktoré sú predmetom tejto zmluvy sa poskytovateľ zaväzuje poskytovať v pracovné dni, soboty, nedele a sviatky **24 hodín denne** v počte dvoch strážnikov na **zmenu**.

Čl. 2

Miesto plnenia

- 2.1 Miesto poskytovania bezpečnostných služieb podľa tejto zmluvy je pracovisko objednávateľa: budova BBC1 PLUS, Jarabinková 2A, 821 09 Bratislava.

Čl. 3

Trvanie zmluvy

- 3.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR v zmysle § 47a zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na **2 mesiace** odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.

Čl. 4

Povinnosti poskytovateľa

- 4.1 Pri poskytovaní bezpečnostných služieb sú pracovníci poskytovateľa, ktorými sú pre účely tejto zmluvy vlastní zamestnanci poskytovateľa, ako aj zamestnanci jeho subdodávateľa (ďalej len v tejto zmluve „pracovníci poskytovateľa“) povinní riadiť sa internými predpismi objednávateľa, touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi oprávnenej osoby objednávateľa. Oprávnenou osobou objednávateľa je JUDr. Mária Oswaldová.
- 4.2 Poskytovaním bezpečnostných služieb podľa tejto zmluvy môže poskytovateľ poveriť len osobu spĺňajúcu podmienky v zmysle § 44 zákona o súkromnej bezpečnosti – bezúhonnosť, spoľahlivosť a ďalšie podmienky ustanovené týmto zákonom. Poskytovateľ je povinný predložiť objednávateľovi zoznam pracovníkov, ktorými bude zabezpečovať bezpečnostné služby a v prípade jeho zmeny ho aktualizovať a doručiť objednávateľovi vždy pred nástupom nových pracovníkov na výkon bezpečnostných služieb.
- 4.3 Pracovníci poskytovateľa musia mať počas výkonu bezpečnostných služieb pri sebe preukaz o odbornej spôsobilosti a byť označení identifikačným preukazom umiestneným viditeľne na ľavej strane služobného odevu v oblasti prs s uvedením: obchodného mena poskytovateľa, označenia druhu bezpečnostnej služby, čísla licencie poskytovateľa, mena, priezviska a fotografie držiteľa preukazu, evidenčného čísla, odtlačku pečiatky a podpisu prevádzkovateľa – poskytovateľa. Preukaz je povinný na vyzvanie príslušníka polície alebo dohliadajúceho kontrolného orgánu objednávateľa predložiť.
- 4.4 Pri výkone bezpečnostných služieb sa poskytovateľ zaväzuje rešpektovať a dôsledne plniť požiadavky objednávateľa ako i právne normy a predpisy platné v mieste plnenia.
- 4.5 Pracovníci poskytovateľa musia vykonávať bezpečnostné služby tak, aby bolo zabránené v násilnom pôsobení proti záujmom objednávateľa a bola zabezpečená ochrana jeho majetku, prostredníctvom na to určených technických prostriedkov.
- 4.6 Poskytovateľ zodpovedá za dodržiavanie zásad BOZP.
- 4.7 Poskytovateľ zodpovedá za preškolenie svojich pracovníkov v zmysle platných právnych predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra SR č.121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii.

Čl. 5

Zodpovednosť za výkon bezpečnostných služieb

- 5.1 Poskytovateľ zodpovedá za bezchybný výkon bezpečnostných služieb v rozsahu a spôsobom určeným v tejto zmluve a zákone o súkromnej bezpečnosti.
- 5.2 Poskytovateľ zodpovedá za bezchybný výkon bezpečnostných služieb bez ohľadu na práceneschopnosť, dovolenky, štátne sviatky, štrajk a inú neprítomnosť jeho pracovníkov v práci, pokiaľ nejde o vyššiu moc (*vis maior*).
- 5.3 Poskytovateľ nahradí v zmysle platných právnych predpisov celkovú skutočnú škodu, ktorá vznikne na majetku objednávateľa. Za tým účelom má poskytovateľ uzatvorenú s poisťovňou zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu vzniknutú v súvislosti s prevádzkovaním a poskytovaním bezpečnostných služieb alebo zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu vzniknutú tretej osobe vo výške minimálne 1 000 000,- EUR (slovom: jeden milión EUR), a to počas celej doby trvania tejto zmluvy.
- 5.4 Poskytovateľ nezodpovedá za škody:
 - a) ktoré vznikli z konania, pri ktorom objednávateľ maril výkon bezpečnostných služieb nedodržaním podmienok tejto zmluvy, prevádzkového a pracovného režimu objednávateľa,
 - b) vzniknuté následkom vojny, invázie, aktu zahraničného nepriateľa, nepriateľských aktov (či už bola vojna vypovedaná alebo nie), občianskej vojny, vzbury, revolúcie vojenskej alebo uzurpačnej moci a za škody vzniknuté v dôsledku povodní, prírodných katastrof, snehových kalamít a následkov nepriaznivých poveternostných vplyvov (*vis maior*).

Čl. 6

Cena a platobné podmienky

- 6.1 Ceny za jednotlivé úkony pri poskytovaní bezpečnostných služieb podľa **prílohy č. 1** tejto zmluvy sú stanovené dohodou ako ceny pevné, a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.
- 6.2 Ceny úkonov zahŕňajú všetky náklady, ktoré poskytovateľovi vzniknú v súvislosti s poskytovaním bezpečnostných služieb podľa tejto zmluvy. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi žiadny preddavok.
- 6.3 V dôsledku zmeny minimálnej mzdy alebo iných platových nárokov určených právnymi predpismi, zmeny hodnoty stravných lístkov alebo iných zamestnaneckých náhrad v súlade s platnými právnymi predpismi, alebo zmeny výšky cestovných náhrad alebo nákladov na dopravu v súlade s platnými právnymi predpismi je možné na základe žiadosti poskytovateľa a následnej vzájomnej dohody s objednávateľom zmeniť a to takým spôsobom, aby nedochádzalo k porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 6.4 Objednávateľ uhradí poskytovateľovi cenu za poskytnuté bezpečnostné služby na základe faktúr predložených poskytovateľom, bezhotovostným stykom na účet poskytovateľa uvedeného v tejto zmluve.
- 6.5 Fakturačným obdobím je jeden (1) kalendárny mesiac. Poskytovateľ vystaví samostatnú faktúru do 10 kalendárnych dní v kalendárnom mesiaci nasledujúcom po kalendárnom mesiaci, za ktorý poskytol bezpečnostné služby podľa tejto zmluvy. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6 DPH bude fakturovaná v zmysle platných právnych predpisov. Poskytovateľ doručí vystavenú faktúru elektronicky na mailovú adresu objednávateľa:
- 6.7 Za deň uhradenia faktúry sa považuje deň, v ktorom bude fakturovaná suma odpísaná z účtu objednávateľa. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti faktúry považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.

- 6.8 Ak je objednávateľ v omeškaní so zaplatením ceny za výkon poskytnutej bezpečnostnej služby podľa tejto zmluvy, poskytovateľ si môže uplatniť úrok z omeškania v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že postúpenie a založenie pohľadávok a záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy na tretiu osobu je možné vykonať zo strany poskytovateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.

Čl. 7

Povinnosti objednávateľa

Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať poskytovateľovi súčinnosť pri výkone jeho povinností podľa tejto zmluvy, najmä zvažovať návrhy na zlepšenie ochrany svojho majetku.

Čl. 8

Povinnosť mlčanlivosti a ochrany osobných údajov

- 8.1 Poskytovateľ, ako i všetci jeho pracovníci, sú povinní zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach a informáciách, ktoré im budú v súvislosti s poskytovaním bezpečnostných služieb podľa tejto zmluvy sprístupnené a o ktorých sa dozvedeli pri jej výkone, s výnimkou prípadu, keď ich od tejto povinnosti zbaví objednávateľ. Táto povinnosť trvá i po zániku oprávnenia podnikat' alebo po skončení pracovného pomeru alebo obdobného pracovnoprávneho vzťahu zamestnancov, resp. po skončení účinnosti tejto zmluvy.
- 8.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ako aj zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov prijali primerané technické a organizačné opatrenia na zabezpečenie spracúvania osobných údajov len na konkrétny účel, s dôsledným uplatnením zásady minimalizácie množstva získaných osobných údajov a rozsahu ich spracúvania, doby uchovávania a dostupnosti osobných údajov.

Čl. 9

Spôsob ukončenia zmluvy

- 8.1 Pred uplynutím doby uvedenej v článku 3 bod 4.2. tejto zmluvy je možné zmluvu ukončiť:
- 8.1.1 písomnou výpoveďou zo strany objednávateľa alebo poskytovateľa aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou 2 mesiace, ktorá začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane,
- 8.1.2 písomným odstúpením od zmluvy, ak druhá zmluvná strana napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu opakovane porušuje podmienky tejto zmluvy alebo všeobecne záväzné právne predpisy a druhá zmluvná strana jej poskytla primeranú lehotu na nápravu, pričom k skončeniu zmluvy dochádza doručením písomného prejavu vôle zmluvnej strany odstúpiť od tejto zmluvy druhej zmluvnej strane.

Čl. 10

Subdodávatelia a register partnerov verejného sektora

- 10.1 Na poskytovanie bezpečnostných služieb podľa tejto zmluvy, má poskytovateľ právo uzatvárať subdodávateľské zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ určuje pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia tejto zmluvy nasledovne:
- a) Poskytovateľ je oprávnený zmeniť a/alebo doplniť subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy.
- b) V prípade doplnenia a/alebo zmeny niektorého zo subdodávateľov je poskytovateľ povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom

- subdodávateľ začne plniť predmet zmluvy, predložiť písomné oznámenie o zmene a/alebo doplnení subdodávateľa, ktoré bude obsahovať údaje o navrhovanom subdodávateľovi v rozsahu: obchodné meno alebo názov, adresa sídla alebo miesta podnikania, IČO ak bolo pridelené, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
- c) Poskytovateľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe zmluvy realizoval sám. Poskytovateľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke,
 - d) Poskytovateľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj výsledok vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 10.3 Poskytovateľ vyhlasuje, že ak mu v dôsledku uzatvorení tejto zmluvy vznikne povinnosť partnera verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o RPVS“) ku dňu podpísania tejto Zmluvy a počas jej plnenia:
- a) je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona o RPVS,
 - b) každý jeho subdodávateľ, ktorý je partnerom verejného sektora, je zapísaný v registri partnerov verejného sektora,
 - c) má ako partner verejného sektora alebo má osoba, ktorá plní povinnosti oprávnenej osoby pre Poskytovateľa v zmysle zákona o RPVS, splnené všetky povinnosti, ktoré pre Poskytovateľa ako partnera verejného sektora alebo pre oprávnenú osobu vyplývajú zo zákona o RPVS.
- 10.4 Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa na plnení predmetu tejto zmluvy nepodieľal subdodávateľ, ktorý je partnerom verejného sektora a:
- a) ktorý nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, alebo
 - b) ktorého oprávnená osoba si neplní povinnosti podľa zákona o RPVS.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Obsah tejto zmluvy je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. To sa netýka zmeny adresy pre fakturáciu a kontaktnej osoby (vrátane čísla telefónu, faxu a e-mailovej adresy), pri ktorých je postačujúce písomné oznámenie zmeny. Zmena bankových údajov je možná iba na základe písomného oznámenia zmluvných strán, pričom takéto oznámenie musí byť podpísané oprávnenými zástupcami tej zmluvnej strany, ktorá zmenu údajov písomne oznamuje druhej zmluvnej strane. Uzavreté písomné dodatky sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 11.2 Právne vzťahy touto Zmluvou výslovne neupravené sa spravujú, riadia a vykladajú v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky, predovšetkým príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a Zákona o súkromnej bezpečnosti.
- 11.3 Táto zmluva je spísaná v 2 vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu, kde 1 vyhotovenie obdrží objedávateľ a jedno vyhotovenie poskytovateľ.
- 1.1 Prípadné spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, sa zmluvné strany zaväzujú riešiť prioritne vzájomnou dohodou. V prípade neúspešnej vzájomnej dohody bude prípadný spor riešiť príslušný súd SR.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti podľa zmluvy doručované poštou sa pokladajú za doručené i keď:
- a) zmluvná strana odmietne prevziať poštovú zásielku, a to dňom odmietnutia prevzatia druhou zmluvnou stranou,
 - b) poštová zásielka sa vráti ako nedoručiteľná alebo neprevzatá v odbernej lehote, a to dňom vrátenia odosielateľovi a to i v prípade, že sa o nej adresát nedozvie.

Písomnosti doručované poštou podľa zmluvy budú zmluvné strany zasielať na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.

- 1.3 Objednávateľ netoleruje akúkoľvek formu korupcie a zaväzuje sa konať v súlade so schváleným Protikorupčným programom: <https://www.zssk.sk/protikorupcny-program/>. Poskytovateľ sa zaväzuje sa s Protikorupčným programom oboznámiť a postupovať v súlade s ním.
- 1.4 Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle a že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán podpísali.
- 1.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Cenová špecifikácia
Príloha č. 2 – Licencia Poskytovateľa na výkon Strážnej služby

Za objednávateľa	Za poskytovateľa
v Bratislave, dňa:	v, dňa: